delectat. Hec isidorus. Vbi cōsi
 derandū q̄ qui ad vitā cōtepla
 tiuā desiderat conscende. oport
 tet ut pius i vita actiua se exerce
 at. quia merito ad vitū contē
 placōis suscollit. qui i actiua
 vita utilis iueit. De quo idē
 isidorus sic ait. Actiua vita ino
 cēcia ē b̄tōy opm. Cōteplatiā
 speculatio sup̄nox. Illa ei cōis
 multoy ē. ista uō paucoy. Ac
 tiua vita rebz mūdānis bene
 vitat. Cōteplatiā uō mūdo re
 nūciāns soli deo viuere delectat.
 Qui pius i actiua vita proficit.
 ad cōteplacionē bene conscen
 dit. Merito em̄ in ista suscollit.
 q̄ in illa utilis iueit. In ista
 em̄ pius p̄ exercitiū boni cūctā ex
 haurienda sūt vicia. ut illā iā
 pura mentis acie ad cōteplā
 dū deū quisq̄ p̄t̄iseat. Et licet
 cōuersus statim ad cōuersionē
 conscende cupiat. t̄n̄ incoe cogit
 ut pius in actiua vite opacōe vi
 set. Hec isidorus. Et nōndū. p̄
 ut dicit beatus gre. q̄ sine cō
 teplatiā vita possunt intrare
 hoies ad celestē patriā. q̄ bona
 que possunt opari nō negligūt.
 Sine actiua aut̄ intrare non
 p̄nt. si negligūt opari bona q̄
 possunt. Et t̄n̄ cōteplatiā vi
 ta maior ē merito q̄ actiua. q̄
 actiua i vsu p̄ntis t̄pis labōat.
 Cōteplatiua uō sapore it̄mo
 venturā iā requie degustat.
 Quō cōteplatiā vita maior
 sit merito q̄ actiua. factis etiā
 gely v̄bis ostendit. in quo due
 mulieres diuersa egisse mēorat.

Maria quippe redeptoris nra
 verba audiens ad pedes illius
 residebat. Martha autem corporalibus
 ministeriis insistebat. Cumque contem-
 mane oculum martha conquiret:
 audiuit. Martha martha sol-
 licitata es. et turbaris erga plu-
 rima. Quid enim per maria que ubi
 domini residens audiebat. nisi
 contemplativa vita exprimitur. Ad
 per martha exterioribus obsequiis
 occupata nisi activa designat.
 Sed marthe cura non reprehen-
 dit. Marie vero laudat. quia mag-
 na active vite merita. si contempla-
 tive potiora. Unde nec auferri unquam
 marie per dicit. quia active vite
 opera cum corpore trahunt. Contempla-
 tive vero gaudia melius ex fine conua-
 lescent. Ad bene ac breuiter exequi
 propheta exprimit. cum volancia anima
 contemplativa aut similitudo ma-
 nis hominis sub penis eorum erat.
 Quid enim per penas animalium. nisi
 contemplationes possunt sentire
 scorum. quibus ad summa trahuntur
 et terrena deserentes se se in ce-
 lestibus librant. Quid per manum
 nisi operationes accipiunt. quia cum in
 proximi amore se dilatant bo-
 na que pugnent etiam corporaliter ad-
 ministrant. Sed manus eorum sub pe-
 nis sunt. quia actionis sue opera
 virtute contemplationis vincunt. Nec
 grege. Sed et hoc nondum quod
 in omnibus vita activa nec etiam con-
 templativa eque expedit. quia multi-
 ita quietas mentes habet qui
 si laboribus et occupationibus exte-
 rioribus implicent. in suis actionibus
 succumbant. Sic e converso multi

sunt ita inquieti. ut si eos vacare
 congerit grauius laborent. Ergo
 quietis cordibus vita contemplativa
 expedit. Inquietis vero mentibus con-
 uent vita activa. De hoc dicit
 beatus Gregorius in libro moralium. Valde
 multum se diuersere sunt conspersiones
 animorum. Nonnulli namque hominum ita oc-
 cioso mentis sunt. ut si eos labor
 occupationis extirpat. in ipsa operis
 inchoatione succumbant. Et nonnulli
 ita inquieti sunt ut si occupationes
 laboribus non habuerint grauius labo-
 rent. quia tanto deterioribus cordis
 tumultibus tollerant. quanto eis liber-
 tas ad cogitationes vacat. Unde ne-
 cesse est ut nec quiescens mens ad
 excitationes se immoderata operis di-
 latet. nec inquietas ad studium con-
 templationis angustet. Sepe enim
 qui contemplari deum quieti pote-
 rant. occupationibus pressi cadunt.
 et sepe qui occupati bene humanis
 vitiis viuunt. gladio sue quietis
 extincti sunt. Nec Gregorius. **Alius**
Sare etiam velle quod **Ca. viii**
 est quod impedit vitam con-
 templatiuam. **¶ Pater**
De hoc scire debes. quod vita
 contemplatiua marie impe-
 dit vita ociosa. Qui enim ut ait quid-
 dam ad apicem diuine contemplationis
 aspirat. necesse est ut se ab omnibus
 periculis et vitiis debeat se elon-
 gare. omnia terrena sub pedibus con-
 calcare. bonis operibus se excitare.
 affectum suum sanctis desiderijs in-
 flamare. crebris suspirijs eua-
 gationibus mentis ad deum reuocare.
 et hac gratia contemplationis spiritus
 aspirare et visitationes sancti spiritus

vehement' desiderare. et hys oibz
 quousq; accipiat contentiose labo
 rare. **Hec ille.** Un homo deuotus
 contemplatiu' insistes sola celestia
 meditat. sepat a terrenis. a turba
 carnalium cogitationum longe. dul
 ces carnis refugit affectus. vagos
 sensuum motus restringit. in dno de
 lectat angelicam dulcedine fruit.
Et ergo qd dum sopore pmit' sce
 leru. illa inestimabile iocundita
 te celestium nec desiderare ne' gus
 tare poterit in eternu. Oportet na
 qd scdm dictu cassiani omis sensus
 velari. carne macerari. conscientiam
 purgari. anq; aia celestia valet
 meditari ac dei dulcedine oblectari.
Hec solu a liatis. verueca a ne
 cessariis nonnuq; cum carnis est
 postponenda. ut huano affectus co
 liberu celestia possit contemplari.
Na putat dicit rich de sco victore.
 Nunq; huano affectus ad eternita
 tis desideriu p' se inflammat. nunq;
 huano intellectus ad etnoy conte
 placione plene acuit. nisi carnis
 cura in rebus etia liatis multuq;
 necessariis frequenter fortit' re
 pellat. **Hec rich.** Deat' etia ber
 nardus quedam enumerat q mundi
 cia carnis cordis effice solent. ita
 dicens. Ad veru lumen contempla
 du que oculos mentis emudant
 ut ad lumen veru subleuari pos
 sit. sunt hec. Secularis vite ab
 scondio. carnis afflictio. cordis con
 tritio. freques lacrimaz fletus. pura
 delicti confessio. Et cu foris emis
 sa fuerit omis imudicia. sursum eos
 extollit meditacio admirabilis
 dei et caste veritatis inspectio.